João Pessoa - Sexta-feira, 24 de Março de 2023Diário Ofi cial 41

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00005/2023 – PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00019/2023 – PMBEX
Com base nas informações constantes no referido Pregão, e em cumprimento aos termos do artigo 43,
inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, acolho o parecer da Procuradoria Jurídica, e
HOMOLOGO o presente processo licitatório que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CON-
SIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB E DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNI-
CÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE, pelo valor global de R$ 971.200,00 (novecentos e setenta e
um mil e duzentos reais) em favor da empresa SOS GAS LTDA – CNPJ 09.266.128/0001-76. Restaram
itens desertos e/ou fracassados.
Com base no Art. 4º, Inciso XXII, da Lei n° 10.520/2002, em consequência, fi ca convocado o adjudica-
tário para assinatura da Ata de Registro de Preços e o consequente Instrumento Contratual, nos termos
do art. 64, caput, da Lei nº. 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções
previstas no art. 81 desta lei.

Bayeux - PB, 17 de Março de 2023.
  LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00009/2023 – PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00037/2023 – PMBEX
O Município de Bayeux, através de sua Pregoeira Ofi cial, torna público que fará realizar licitação, na
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, com abertura prevista às 11:00min (horário
local) do dia 05 de Abril de 2023, objetivando a realização de REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO
EM ATA PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECI-
MENTO DE FARDAMENTOS ESCOLARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRE-
TARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB. A sessão pública será realizada através
da plataforma eletrônica: https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/. Cópia do Edital e seus anexos
poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura de Bayeux(https://transparencia.bayeux.
pb.gov.br/licitacao/), ou por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 23 de Março de 2023.
ALICE SOARES DA SILVA
Pregoeira Ofi cial - PMBEX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00005/2023 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00019/2023 – PMBEX
A Pregoeira Ofi cial do Município de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições, e observadas
às disposições da Lei Federal nº 10.520/2002, e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93, ADJUDICA
o presente processo licitatório que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA,
PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MU-
NICIPAL DE BAYEUX-PB E DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO
PARTICIPANTE, pelo valor global de R$ 971.200,00 (novecentos e setenta e um mil e duzentos reais) em
favor da empresa SOS GAS LTDA – CNPJ 09.266.128/0001-76. Restaram itens desertos e/ou fracassados.

Bayeux - PB, 17 de Março de 2023.
ALICE SOARES DA SILVA
Pregoeira Ofi cial/PMBEX

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DA PREFEITA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 00028/2023 – PMBEX
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB, em conformidade com o resultado do PREGÃO
ELETRÔNICO SRP N° 00005/2023 – PMBEX concernente ao PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
00019/2023 - PMBEX, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA,
PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO
DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE BAYEUX-PB E DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓR-
GÃO PARTICIPANTE, publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS sendo que o prazo de
validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua efi cácia através
da publicação em imprensa ofi cial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.
EMPRESA: EMPRESA: S O S GÁS, CNPJ 09.266.128/0001-76
ENDEREÇO: AV. BENTO DA GAMA, 300 – TORRE – JOÃO PESSOA - PB
TELEFONE:(83) 3241 7667 – (83) 3241-7886
VIGÊNCIA: 21 DE MARÇO DE 2023 ATÉ 21 DE MARÇO DE 2024

 ITEM DESCRIÇÃO/
ESPECIFICAÇÃO QUANT. UNIDADE

DE MEDIDA
VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

1
RECARGAS DE CILINDRO DE GÁS, MODELO P-13 COM
PESO DE 13KG DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO
(GLP)

2.800 UND. R$ 124,00 R$ 347.200,00

2
RECARGAS DE CILINDRO DE GÁS, MODELO P-45 COM
PESO DE 45KG DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO
(GLP)

1.300 UND. R$ 480,00 R$ 624.000,00

VALOR TOTAL: R$ 971.200,00

(novecentos e setenta e um mil e duzentos reais)

Bayeux - PB, 21 de Março de 2023.
LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00106/2023 – PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB E DA
SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00005/2023 – PMBEX, PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO N° 00019/2023 – PMBEX
VIGÊNCIA: DE 21 DE MARÇO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO DE 2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – CNPJ 08.924.581/0001-60
CONTRATADO: SOS GAS LTDA – CNPJ 09.266.128/0001-76
VALOR: R$ 395.000,00 (TREZENTOS E NOVENTA E CINCO MIL REAIS)

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 00005/2022 – FMS – PMBEX
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO À RUA JOSÉ RODRIGUES MOURA, Nº 303, BAIRRO
SÃO LOURENÇO, NA CIDADE DE BAYEUX, PARA INSTALAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE
SAÚDE – SÃO LOURENÇO.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00001/2022 – FMS –
PMBEX
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 08.924.581.0004/02.
CONTRATADO: MARIA DE FÁTIMA SABINO DA COSTA - CPF: 201.540.624-72.
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE) MESES.
VIGÊNCIA: DE 17/01/2023 A 17/01/2024.
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO DE CONTRATO POR MAIS 12 (DOZE) MESES, PASSAN-
DO DE 17 DE JANEIRO DE 2022 A 17 DE JANEIRO DE 2023, PARA 17 DE JANEIRO DE 2023 A
17 DE JANEIRO DE 2024. PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES,
CONSIDERADOS DA DATA INICIAL DA ASSINATURA DO REFERIDO INSTRUMENTO. DE
ACORDO COM O LAUDO DO IGP-M DO PERÍODO. O VALOR DE REAJUSTE DE LOCAÇÃO DO
IMÓVEL É DE 5,45%. O VALOR CONTRATUAL MENSAL DE R$ 1.883,00 (MIL OITOCENTOS E
OITENTA E TRÊS REAIS) PARA R$ 1.985,00 (MIL NOVECENTOS E OITENTA E CINCO REAIS),
E O VALOR TOTAL DO CONTRATO, DE R$ 22.596,00 (VINTE E DOIS MIL  QUINHENTOS E
NOVENTA E SEIS REAIS) PARA R$ 23.820,00 (VINTE E TRÊS MIL OITOCENTOS E VNTE REAIS).

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 00039/2021 – PMBEX
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO À RUA JOSÉ JOAQUIM DE MELO, N° 810,
ALTO DA BOA VISTA, NA CIDADE DE BAYEUX, PARA INSTALAÇÃO DA E.M.E.F. JOÃO
BELMIRO E CRECHE VÓ GENÉSIA.
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00022/2021  – PMBEX;
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00033/2021 – PMBEX
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BAYEUX-CNPJ 08.924.581/0001-60
CONTRATADO: DIOGENES DE OLIVEIRA AUGUSTO, CPF: 021.472.374-77, RG: 1651276 SSP/PB
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO E REAJUSTE DE VALOR; O PRAZO DE VIGÊNCIA DO
CONTRATO SERÁ PRORROGADO POR MAIS 12 (DOZE) MESES, CONFORME FACULTA NA
CLÁUSULA SÉTIMA DO REFERIDO INSTRUMENTO, PASSANDO A VIGÊNCIA DO CONTRATO
DE 04/03/2022 A 04/03/2023, PARA DE 04/03/2023 A 04/03/2024 PERFAZENDO O PRAZO TOTAL
DE 36 (TRINTA E SEIS) MESES. DE ACORDO COM OS VALORES DOS ÍNDICES ACUMULADOS
(IGP-M) NO PERÍODO E CALCULADO ATRAVÉS DO SITE DO BANCO CENTRAL DO BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA GRANDE

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2023
Objetivo: Fornecimento diário de alimentos tipos massa e derivados (pães, bolos e salgado) para atender
as necessidades das secretarias do município de Serra Grande – PB, conforme especifi cações no edital.
Data da sessão: 10 de abril de 2023, às 08h00min, na sala da CPL, no prédio da sede do município.
Informações: Rua Vicente Leite de Araújo, 01, Centro – Serra Grande – PB, no prédio da Prefeitura
Municipal. Informações no site www.tce.pb.gov.br, https://serragrande.pb.gov.br/licitacaolista.php e
e-mail: cplserragrande@gmail.com: todos os dias úteis das 08h00min às 12h00min.

Serra Grande-PB, 23 de março de 2023.
José Andreson Filho

Pregoeiro (a)

Prefeitura Municipal
de Serra Grande

LICITAÇÃO